

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11
www.grantthornton.dk

Primanet

Jernbanegade 38, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 27 08 74 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Primanet
Jernbanegade 38
8961 Allingåbro

Telefon: 70200605
Hjemmeside: Primanet.dk

CVR-nr.: 27 08 74 34
Stiftet: 5. februar 2003
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Hansen, Formand
Steen Andersen, Næstformand
Søren Christensen
Jesper Normand Stage
Tune Spang-Olsen
Søren Hansen
Hans Erik Elly
Keld Skaarup

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

Bankforbindelse

Sparekassen Djursland

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter har i lighed med tidligere år været at forsyne lokalområdet med trådløst bredbånd, samt udbygning af det trådløse netværk i takt med behovet samt at formidle IT-færdigheder til egnens borgere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.185 t.kr. mod 6.846 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 159 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	7.185.166	6.846.465
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	70.517	115.400
Andre driftsindtægter	16.464	27.410
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-3.269.128	-2.931.561
Andre eksterne omkostninger	-903.927	-1.001.935
Bruttoresultat	3.099.092	3.055.779
1 Personaleomkostninger	-2.793.937	-2.711.398
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.732	-142.082
Driftsresultat	158.423	202.299
Andre finansielle indtægter	425	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-273	-8.378
Årets resultat	158.575	193.921
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	158.575	193.921
Disponeret i alt	158.575	193.921

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	484.319	244.221
4 Indretning af lejede lokaler	14.773	28.823
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>499.092</u>	<u>273.044</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>499.092</u>	<u>273.044</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>682.588</u>	<u>612.071</u>
Varebeholdninger i alt	<u>682.588</u>	<u>612.071</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.899.127	1.864.238
Andre tilgodehavender	112.906	41.773
Periodeafgrænsningsposter	<u>53.583</u>	<u>69.633</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.065.616</u>	<u>1.975.644</u>
Likvide beholdninger	<u>818.552</u>	<u>930.493</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.566.756</u>	<u>3.518.208</u>
Aktiver i alt	<u>4.065.848</u>	<u>3.791.252</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Overført resultat	1.839.890	1.681.315
Egenkapital i alt	1.839.890	1.681.315
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.410	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.513.150	1.481.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	302.160	198.520
Anden gæld	406.238	430.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.225.958	2.109.937
Gældsforpligtelser i alt	2.225.958	2.109.937
Passiver i alt	4.065.848	3.791.252

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.487.394	1.487.394
Årets overførte overskud eller underskud	193.921	193.921
Egenkapital 1. januar 2023	1.681.315	1.681.315
Årets overførte overskud eller underskud	158.575	158.575
	1.839.890	1.839.890

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.688.187	2.603.083
Pensioner	81.263	82.111
Andre omkostninger til social sikring	24.487	26.204
	<u>2.793.937</u>	<u>2.711.398</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	273	8.378
	<u>273</u>	<u>8.378</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.007.017	1.007.017
Tilgang i årets løb	390.382	0
Afgang i årets løb	-198.720	0
	<u>1.198.679</u>	<u>1.007.017</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-762.796	-651.473
Årets afskrivninger	-130.284	-111.323
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	178.720	0
	<u>-714.360</u>	<u>-762.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>484.319</u>	<u>244.221</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	141.223	141.223
Kostpris 31. december 2023	141.223	141.223
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-112.400	-98.350
Årets afskrivninger	-14.050	-14.050
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-126.450	-112.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.773	28.823
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kontraktlige forpligtelser:		
Foreningen har indgået en lejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på 3.588 kr. Kontrakterne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleje på 897 kr.		
